



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

DR. TOSHIO TOYOTA, Prefeito Municipal de NOVO HORIZONTE, cujos poderes lhes são conferidos por lei, baseado na documentação contida nos autos e consoante deliberação da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES, desta Municipalidade, com referencia ao processo abaixo indicado:

Processo: Nº 068/2015

Modalidade: DISPENSA Nº 003/2015

CHAMADA PÚBLICA: Nº 002/2015

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, com DISPENSA DE LICITAÇÃO, LEI Nº. 11.947, de 16/07/2009, RESOLUÇÃO Nº. 26/2013 do FNDE, com as alterações da RESOLUÇÃO CD/FNDE Nº 4, de 02 de ABRIL de 2015 e LEI FEDERAL Nº 8.666/93 e alterações posteriores.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o presente Processo Licitatório, conforme segue o "Demonstrativo de Homologação" aos Agricultores:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25	004.001.160	HORTELA	un	240	3,33	799,20
30	004.001.201	MANDIOCA	kg	2100	4,11	8.631,00
Total do Proponente						9.430,20
34	004.001.242	OVOS	un	1200	5,25	6.300,00
Total do Proponente						6.300,00
27	004.001.165	LARANJA	kg	240	34,83	8.359,20
28	004.001.176	LIMAO	kg	240	1,76	422,40
Total do Proponente						8.781,60
2	004.001.006	ABOBÓRA	kg	480	3,13	1.502,40
40	004.001.280	QUIABO	kg	210	4,76	999,60
47	004.001.327	VAGEM	kg	700	10,39	7.273,00
Total do Proponente						9.775,00
6	004.001.625	ALFACE - AGRICULTURA FAMILIAR Nº 01	mc	1200	3,17	3.804,00
9	004.001.627	ALMEIRÃO - AGRICULTURA FAMILIAR Nº 01	mc	500	3,17	1.585,00
20	004.001.630	CHICÓRIA - AGRICULTURA FAMILIAR Nº 01	mc	250	3,17	792,50
23	004.001.632	COUVE - AGRICULTURA FAMILIAR Nº 01	mc	250	3,17	792,50
43	004.001.636	RUCULA - AGRICULTURA FAMILIAR Nº 01	mc	200	3,17	634,00
48	004.001.649	VAGEM - AGRICULTURA FAMILIAR 01	mc	350	10,39	3.636,50
Total do Proponente						11.244,50
3	004.001.588	ABOBÓRA MADURA PARA DOCE	kg	480	3,21	1.540,80
4	004.001.007	ABOBRINHA	kg	720	4,84	3.484,80
15	004.001.058	BATATA DOCE	kg	420	3,28	1.377,60
Total do Proponente						6.403,20
32	004.001.214	MEL	kg	336	36,93	12.408,48
Total do Proponente						12.408,48



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE

CNPJ N.º 45.152.139/0001-99

Emancipado em 28/10/1917

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Folha
Nº

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11	004.001.053	BANANA MACA	kg	2000	5,17	10.340,00
29	004.001.199	MAMAO FORMOSA	kg	2100	3,56	7.476,00
33	004.001.221	MILHO VERDE	un	360	5,20	1.872,00
		Total do Proponente				19.688,00
Item	12538	MARILDO APARECIDO LUIS PINTO				
	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	004.001.005	ABACAXI	un	1200	5,46	6.552,00
		Total do Proponente				6.552,00
Item	12924	IGOR OSCAR PASIANI CANATO				
	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
5	004.001.028	ALFACE	un	1200	3,17	3.804,00
8	004.001.451	ALMEIRAO	mc	500	3,17	1.585,00
19	004.001.561	CHICORIA	mc	250	3,17	792,50
22	004.001.388	COUVE	mc	250	3,17	792,50
42	004.001.294	RUCULA	un	200	3,17	634,00
		Total do Proponente				7.608,00
Item	12926	VALENTIM APARECIDO JOAO				
	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
7	004.001.626	ALFACE - AGRICULTURA FAMILIAR - Nº 02	mc	1200	3,17	3.804,00
10	004.001.628	ALMEIRÃO - AGRICULTURA FAMILIAR Nº 02	mc	500	3,17	1.585,00
17	004.001.064	BETERRABA	kg	810	3,66	2.964,60
21	004.001.631	CHICÓRIA - AGRICULTURA FAMILIAR Nº 02	mc	250	3,17	792,50
24	004.001.633	COUVE - AGRICULTURA FAMILIAR Nº 02	mc	250	3,17	792,50
36	004.001.256	PEPINO	kg	1200	3,53	4.236,00
38	004.001.262	PIMENTAO VERDE	kg	180	7,60	1.368,00
44	004.001.637	RUCULA - AGRICULTURA FAMILIAR Nº 02	mc	200	3,17	634,00
		Total do Proponente				16.176,60
Item	12927	JOSE BUENO DE CAMARGO				
	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13	004.001.648	BANANA MAÇA - AGRICULTURA FAMILIAR 02	kg	400	5,17	2.068,00
16	004.001.062	BERINJELA	kg	336	3,11	1.044,96
		Total do Proponente				3.112,96
Item	12929	GUILHERME BALERO GREEN				
	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
35	004.001.439	PUPUNHA	kg	336	24,93	8.376,48
		Total do Proponente				8.376,48
Item	12933	MATHEUS DE OLIVEIRA PINTO				
	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26	004.001.453	LARANJA LIMA	cx	240	62,18	14.923,20
		Total do Proponente				14.923,20
Item	14594	JAIR CHIOSINI				
	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18	004.001.090	CENOURA	kg	1800	4,79	8.622,00
41	004.001.287	REPOLHO	kg	1200	3,09	3.708,00
		Total do Proponente				12.330,00
Item	15355	ASSOCIAÇÃO UNIÃO PROD. RURAIS AGROVILAS				
	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31	004.001.475	MARACUJA AZEDO	kg	180	7,90	1.422,00
46	004.001.638	TOMATE - AGRICULTURA FAMILIAR Nº 01	kg	1150	5,96	6.854,00
		Total do Proponente				8.276,00
Item	15356	WELTER BUENO DE CAMARGO				
	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12	004.001.647	BANANA MAÇA - AGRICULTURA FAMILIAR 01		1200	5,17	6.204,00
14	004.001.054	BANANA NANICA	kg	3600	2,40	8.640,00
37	004.001.635	PIMENTÃO AMARELO	kg	180	14,26	2.566,80
39	004.001.263	PIMENTAO VERMELHO	kg	180	14,26	2.566,80
		Total do Proponente				19.977,60
Item	15357	JOSE BENEDITO DETOGNI				
	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
45	004.001.321	TOMATE	kg	3350	5,96	19.966,00
		Total do Proponente				19.966,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE

CNPJ N.º 45.152.139/0001-99

Emancipado em 28/10/1917

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Folha
Nº

EMPENHE-SE E NOTIFIQUE-SE.

À Divisão de Licitações e Contratos para publicação e lavratura do competente CONTRATO, na forma do Edital.

Novo Horizonte SP, 08 de julho de 2015


DR. TOSHIO TOYOTA
Prefeito Municipal